
 

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

UFFICIO APPALTI  E  APPROVVIGIONAMENTI  

DETERMINAZIONE     N.    54     DEL    13/05/20240 

OGGETTO: Adesione a convenzione Intercent-ER per la fornitura di cancelleria per tutti i 

servizi dell’ASP “Valloni Marecchia”. 

CIG master: 99045862EF 

CIG derivati:  

 B1A32F20B8 

 B1A387F55C 

 

IL RESPONSABILE 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 22/12/2023 con la quale sono stati attribuiti, a far 

data dal 01/01/2024, gli incarichi di Posizione Organizzativa come di seguito indicato: 

- Massimo Casadei: Responsabile Settore Finanziario; 

- Sofia Catania: Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

- Manuela Graziani: Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

- Barbara Biondi: Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

 

Visti: 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta regionale 

della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016; 

- la legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato 

sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023, di seguito anche “Codice”; 

- l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 

Verificato che le scorte di cancelleria per le esigenze degli uffici e servizi dell’ASP “Valloni 

Marecchia” stanno terminando; 

 

Dato atto pertanto che è necessario procedere all’approvvigionamento di nuove scorte di 

materiale di cancelleria; 

 

Richiamato l’Art. 48 comma 3 del Codice, che dispone che, relativamente ai contratti sotto le 

soglie di rilevanza europea, restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, tra i quali è 

contemplato il ricorso alle Convenzioni e Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e gli altri 

soggetti Aggregatori Regionali; 

 

Visto l’art. 26, comma 3, della L. n. 488/1999 (e s.m.i.) per il quale «3. Le Amministrazioni 

Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 

parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili 



oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi ai 

sensi del DPR 4 aprile 2002, n. 101. …». 

 

Verificato che presso la Centrale di Committenza Intercent-ER è presente la convenzione 

denominata “Convenzione per la fornitura di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale 

per le Amministrazioni dell’Emilia-Romagna 6” e in particolare il Lotto 1 relativo alle forniture per 

l’Area Est della Regione Emilia-Romagna (compreso il territorio della Provincia di Rimini), 

sottoscritta tra la medesima Centrale di Committenza Intercent-ER e l’Operatore Economico 

Errebian SpA, C.F. 08397890586; 

 

Dato atto che: 

 con l’adesione alla Convenzione sopra citata, la stazione appaltante potrà conseguire notevoli 

risparmi di spesa derivanti dall’applicazione dai prezzi praticati nella convenzione e derivanti 

altresì dall’eliminazione dei costi necessari per effettuare un’autonoma procedura di 

approvvigionamento; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di gara stabilite nella 

Convenzione e nel Capitolato tecnico; 

 

Verificato che gli ordinativi di fornitura a valere su detta convenzione avranno durata fino al 

05/02/2027; 

 

Quantificato pertanto il fabbisogno di cancelleria fino al 05/02/2027 come di seguito: 

 circa € 6.000,00 + iva per materiale di cancelleria per gli uffici amministrativi e i servizi 

istituzionali dell’ASP “Valloni Marecchia”; 

 circa € 1.000,00 + iva per materiale di cancelleria per i nidi d’infanzia gestiti dall’ASP 

“Valloni Marecchia”; 

 

Ritenuto, pertanto, per le ragioni sopra descritte, di aderire alla citata Convenzione, tramite 

Ordinativi di Fornitura da trasmettere alla succitata ditta Errebian SpA, C.F. 08397890586, per la 

fornitura cancelleria, per gli importi sopra indicati; 

 

Dato atto che i Codici Identificativi Gara (CIG) attribuiti dall’ANAC per l’appalto di cui 

trattasi 

sono i seguenti: 

- CIG master: 9301013EB9 

- CIG derivati:  

 B1A32F20B8 (servizi amministrativi e istituzionali) 

 B1A387F55C (nidi infanzia); 

 

Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro e, in particolare, l'articolo 26, comma 3, il quale prevede che deve essere elaborato e allegato 

ai contratti d’appalto o d opera un documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 

(DUVRI), che indichi le misure adottate per eliminare o, ove ci non sia possibile, ridurre al minimo 

i rischi da interferenze; 

 

Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

Dato atto che nel caso di specie ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui all’art. 

26, comma 3bis, del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in quanto trattasi di forniture; 

 

Atteso che il responsabile Unico del Progetto ai senesi dell’Art. 16 del D. Lgs.vo 36/2023, è 

il sottoscritto Dott. Massimo Casadei;  



 

Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto 

dell’art. 16, D. Lgs.vo 36/2023; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 

 

 

    DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 Di aderire, in ossequio a quanto disposto dall’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e 

ss.mm.ii, alla Convenzione denominata “Convenzione per la fornitura di cancelleria 

tradizionale e a ridotto impatto ambientale per le Amministrazioni dell’Emilia-Romagna 6” e in 

particolare al Lotto 1 relativo alle forniture per l’Area Est della Regione Emilia-Romagna 

(compreso il territorio della Provincia di Rimini), sottoscritta tra la medesima Centrale di 

Committenza Intercent-ER e l’Operatore Economico Errebian SpA, C.F. 08397890586. 

 

 Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, ai Conti 

Economici dell’ASP “Valloni Marecchia” per gli anni dal 2024 al 2027 in base alle relative 

competenze economiche, come di seguito indicato: 

  

 Di stabilire che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs 

36/2023, in modalità elettronica mediate emissione di ordinativo di fornitura. 

 

 Di procedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

- Di dare atto altresì il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, 

comma 5 del DLgs n.36/2023. 

 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici competenti per gli ulteriori 

opportuni provvedimenti. 

         

      Il Responsabile del Settore Finanziario 

       Dott. Massimo Casadei 

 

Conto di 

Contab. 

Econom. 

Descrizione 

Conto 

Centro di 

costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compr. 

IVA) 

Anno CIG 

40060204 

Cancelleria 

Stampanti e 

mater. di consumo 

AMM Cancelleria  

Errebian SpA, 

C.F. 

08397890586 

€ 7.296,31 

(iva inclusa) 

2024 

- 

2027 

B1A32F20B8 

 

40060210 

Cancelleria 

Stampanti e 

mater. di consumo 

NIDI 

AMM Cancelleria  

Errebian SpA, 

C.F. 

08397890586 

€ 1.161,32 

(iva inclusa) 

2024 

- 

2027 

B1A387F55C 


		2024-05-13T13:48:12+0000
	CASADEI MASSIMO




